



Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS

Skowangen 57
6000 Kolding
CVR-nr. 32299385

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2023

Piet Klein
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2022 | 10 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2022 | 11 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022 | 13 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022 | 14 |
| Koncernens noter | 16 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022 | 21 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022 | 22 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022 | 24 |
| Modervirksomhedens noter | 25 |
| Anvendt regnskabspraksis | 28 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS

Skovvangen 57

6000 Kolding

CVR-nr.: 32299385

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Kristina Rosenfeldt Sunddal, formand

Ketty Rosenfeldt Sunddal

Flemming Sunddal

Martin Rosenfeldt Sunddal

Direktion

Piet Klein, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|------------------------------------|---------|---------|----------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 109.984 | 93.340 | 63.863 | 93.910 | 97.335 |
| Driftsresultat | 6.639 | (2.642) | (22.873) | 1.375 | 3.779 |
| Resultat af finansielle poster | (456) | (740) | (381) | (317) | (576) |
| Årets resultat | 3.949 | (2.975) | (18.424) | 27 | 1.558 |
| Årets resultat ekskl. minoriteter | 2.838 | (3.012) | (17.927) | (948) | 817 |
| Balancesum | 59.061 | 75.682 | 68.110 | 83.686 | 83.114 |
| Investeringer i materielle aktiver | 4.766 | 4.069 | 2.778 | 11.100 | 17.349 |
| Egenkapital | 11.733 | 9.191 | 12.162 | 31.535 | 32.245 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter | 11.733 | 8.895 | 11.903 | 29.799 | 30.748 |
| Nøgletal | | | | | |
| Egenkapitalforrentning (%) | 27,52 | (28,96) | (85,98) | (3,13) | 2,69 |
| Soliditetsgrad (%) | 19,87 | 11,75 | 17,48 | 35,61 | 36,99 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive en kæde af grillbuffet-restauranter under Flammen-konceptet, hvorfra der også tilbydes TakeAway. Koncernen består af 13 egne restauranter samt to franchise-restauranter. Moderselskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt eje konceptrettigheder med dertilhørende royaltystyngter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 startede som i de forgange år med fortsatte restriktioner på baggrund af COVID-19. Disse blev endeligt ophævet i februar 2022., hvilket betød en langsom start og en performance under budget i det først kvartal i 2022. Året blev ligeledes påvirket af stigende inflation, øgede råvarepriser og krig, hvilket har gjort året udfordrende at navigere i. Sidst, men ikke mindst, betød vores beslutning om at lukke restauranten i Hamborg, at vi i den forbindelse måtte indkassere et tab på 3.603 t.kr. Før skat primært på grund af nedskrivninger.

Alligevel viser regnskabet for 2022 et positivt koncernresultat på 6.182 t.kr. Før skat, hvilket er det bedste resultat i Restaurant Flammen siden 2017. Den danske drift i Restaurant Flammen genererede i 2022 en positiv EBITDA på 19.857 t.kr., hvilket er en forbedring på 90 % i forhold til 2021. EBITDA-resultatet for den danske drift er ligeledes også det bedste siden 2017.

Den positive udvikling er naturligvis et resultat af, at vi igen har kunne byde gæster velkommen i vores restauranter uden restriktioner, men i høj grad også et stærkt og målrettet arbejde med at effektivisere og styrke bl.a. interne arbejdsgange og oplevelsen i vores restauranter.

Det har givet en vækst i omsætningen på 46% sammenholdt med det COVID-19-prægede 2021.

Likviditeten i Restaurant Flammen vurderes til at være sund. Der er ikke behov for ekstern kapital fra pengeinstitutter, og alle former for lånehjælpepakker heriblandt Momslån og A-SKAT-lån blev i løbet af regnskabsåret 2022 fuldt ud tilbagebetalt.

Ledelsen anser koncernresultatet for tilfredsstillende.

Tyskland

Det blev i regnskabsåret 2022 besluttet, at den tyske restaurant i koncernen skulle lukke. Beslutningen blev taget på baggrund af flere år med negative resultater, samt at gæsteantallet efter genåbningen i november 2021 og et stykke ind i 2022 stadigvæk var påvirket af COVID-19-restriktionerne, som var omfattende i Hamborg. Årets resultat ender med et underskud på 3.603 t.kr. Før skat, hvilket i væsentlig grad skyldes nedskrivning af aktiver i forbindelse med afviklingen.

Nedlukningen i Tyskland betyder ikke et permanent farvel til Restaurant Flammens udenlandske ekspansion, men skal ses som et øget fokus på optimering af den danske kerneforretning for nuværende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et overskud på 3.949 t.kr. hvilket er i overensstemmelse med koncernens forventninger.

Forventet udvikling

Verdensmarkedet er lige nu påvirket af globale sanktioner, høj inflation, forsyningsmangel, stigende indkøbspriser og krigen i Ukraine. På trods af de uforudsigelige udsigter i økonomien forventer Restaurant Flammens ledelse, at den positive udvikling som følge af de tilpasninger, der er lavet i Restaurant Flammens

organisation og forretningsmodel, vil generere et større overskud i regnskabsåret 2023 end i 2022-regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Det er med stor glæde, at Restaurant Flammen meddeler, at dørene åbnes til en ny restaurant i Sønderborg i efteråret 2023. Dette er et resultat af Restaurant Flammens vækststrategi med ønsket om at komme bredere ud i Danmark og levere endnu flere gode restaurantoplevelser til danskerne. Udover åbningen i Sønderborg kommer Restaurant Flammen også til at åbne 3-4 nye restauranter i løbet af efteråret 2023 og 2024.

Gennem de seneste år er der udviklet et nyt indretningskoncept, som skal sikre en mere nutidig gæsteoplevelse i Flammens restauranter, og allerede i februar 2023 genåbnede Restaurant Flammen i Aalborg efter otte ugers renovering til det nye koncept.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 1 | 109.983.742 | 93.340.398 |
| Personaleomkostninger | 2 | (92.999.786) | (83.753.916) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (10.345.050) | (12.228.516) |
| Driftsresultat | | 6.638.906 | (2.642.034) |
| Andre finansielle indtægter | | 39.197 | 2.023 |
| Andre finansielle omkostninger | | (495.136) | (742.521) |
| Resultat før skat | | 6.182.967 | (3.382.532) |
| Skat af årets resultat | 4 | (2.234.338) | 408.000 |
| Årets resultat | 5 | 3.948.629 | (2.974.532) |

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 119.722 | 149.653 |
| Erhvervede varemærker | | 566.667 | 766.667 |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle aktiver | 6 | 686.389 | 916.320 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 6.221.392 | 8.235.204 |
| Indretning af lejede lokaler | | 15.194.863 | 21.366.773 |
| Materielle aktiver under udførelse | | 1.084.958 | 0 |
| Materielle aktiver | 7 | 22.501.213 | 29.601.977 |
| Deposita | | 3.813.091 | 3.796.549 |
| Finansielle aktiver | 8 | 3.813.091 | 3.796.549 |
| Anlægsaktiver | | 27.000.693 | 34.314.846 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.977.062 | 4.862.060 |
| Varebeholdninger | | 3.977.062 | 4.862.060 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.659.065 | 6.260.299 |
| Udskudt skat | 9 | 3.728.000 | 5.732.000 |
| Andre tilgodehavender | | 6.501.932 | 6.486.339 |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 10 | 0 | 15.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 870.174 | 321.469 |
| Tilgodehavender | | 12.759.171 | 18.815.107 |
| Likvide beholdninger | 12 | 15.323.854 | 17.690.024 |
| Omsætningsaktiver | | 32.060.087 | 41.367.191 |
| Aktiver | | 59.060.780 | 75.682.037 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 150.000 | 150.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 11.583.110 | 8.744.656 |
| Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere | | 11.733.110 | 8.894.656 |
| Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser | | 0 | 296.471 |
| Egenkapital | | 11.733.110 | 9.191.127 |
| Ansvarlig lånekapital | 13 | 7.559.241 | 7.339.068 |
| Anden gæld | | 0 | 1.242.582 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 14 | 7.559.241 | 8.581.650 |
| Bankgæld | | 3.946.823 | 641.950 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 9.678.609 | 10.139.978 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.179.898 | 11.161.010 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 175.667 | 170.482 |
| Skyldig skat | | 233.335 | 0 |
| Anden gæld | | 19.675.119 | 35.481.554 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15 | 878.978 | 314.286 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 39.768.429 | 57.909.260 |
| Gældsforpligtelser | | 47.327.670 | 66.490.910 |
| Passiver | | 59.060.780 | 75.682.037 |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 17 | | |
| Eventualforpligtelser | 18 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 19 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 20 | | |
| Dattervirksomheder | 21 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr. | Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr. | I alt kr. |
|--------------------------------|--------------------------------|--|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 150.000 | 8.744.656 | 8.894.656 | 296.471 | 9.191.127 |
| Effekt af virksomhedssalg o.l. | 0 | 0 | 0 | (1.406.646) | (1.406.646) |
| Årets resultat | 0 | 2.838.454 | 2.838.454 | 1.110.175 | 3.948.629 |
| Egenkapital ultimo | 150.000 | 11.583.110 | 11.733.110 | 0 | 11.733.110 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Driftsresultat | | 6.638.906 | (2.642.034) |
| Af- og nedskrivninger | | 10.345.050 | 12.228.516 |
| Ændringer i arbejdskapital | 16 | (18.004.872) | 19.166.015 |
| Øvrige reguleringer | | 0 | 4.413 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | (1.020.916) | 28.756.910 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 39.197 | 2.023 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (495.136) | (742.521) |
| Refunderet/(betalt) skat | | 2.997 | (1.000) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | (1.473.858) | 28.015.412 |
| Køb mv. af immaterielle aktiver | | 0 | (900.000) |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (4.765.900) | (4.068.536) |
| Salg af materielle aktiver | | 1.844.899 | 15.000 |
| Køb af finansielle aktiver | | (16.542) | (146.761) |
| Salg af finansielle aktiver | | 0 | 125.890 |
| Køb af virksomheder | | (1.500.000) | 0 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (4.437.543) | (4.974.407) |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | (5.911.401) | 23.041.005 |
| Ændring i gæld til selskabsdeltagere | | 240.358 | 141.321 |
| Ændring i kassekredit | | 3.304.873 | (10.030.844) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 3.545.231 | (9.889.523) |
| Ændring i likvider | | (2.366.170) | 13.151.482 |
| Likvider primo | | 17.690.024 | 4.538.542 |
| Likvider ultimo | | 15.323.854 | 17.690.024 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 15.323.854 | 17.690.024 |

| | | |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| Likvider ultimo | 15.323.854 | 17.690.024 |
|------------------------|-------------------|-------------------|

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for de støtteordninger vedrørende faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID 19. Tilskuddet udgør tilsammen 2.133 t.kr. mod 25.127 t.kr. i 2021.

2 Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 84.346.004 | 73.309.544 |
| Pensioner | 6.494.834 | 6.471.146 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.145.304 | 1.542.633 |
| Andre personaleomkostninger | 13.644 | 2.430.593 |
| | 92.999.786 | 83.753.916 |

| | | |
|---|------------|------------|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 207 | 217 |
|---|------------|------------|

| | Ledelses- | Ledelses- |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| | vederlag | vederlag |
| | 2022 | 2021 |
| | kr. | kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 2.170.437 | 1.739.670 |
| | 2.170.437 | 1.739.670 |

3 Af- og nedskrivninger

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 323.285 | 163.264 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 9.926.363 | 12.062.252 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 95.402 | 3.000 |
| | 10.345.050 | 12.228.516 |

4 Skat af årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 233.335 | 0 |
| Ændring af udskudt skat | 2.004.000 | (409.000) |
| Regulering vedrørende tidligere år | (2.997) | 1.000 |
| | 2.234.338 | (408.000) |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------------------|--------------------|
| Overført resultat | 2.838.454 | (3.011.675) |
| Minoritetsinteressers andel af resultatet | 1.110.175 | 37.143 |
| | 3.948.629 | (2.974.532) |

6 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. | Erhvervede varemærker kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|--|---------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo | 209.515 | 900.000 | 0 |
| Tilgange | 0 | 0 | 93.354 |
| Kostpris ultimo | 209.515 | 900.000 | 93.354 |
| Af- og nedskrivninger primo | (59.862) | (133.333) | 0 |
| Årets afskrivninger | (29.931) | (200.000) | (93.354) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (89.793) | (333.333) | (93.354) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 119.722 | 566.667 | 0 |

7 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. | Materielle aktiver under udførelse kr. |
|-------------------------------------|--|--|--|
| Kostpris primo | 38.931.994 | 70.741.220 | 0 |
| Overførsler | (626.715) | 147.034 | 479.681 |
| Tilgange | 1.355.743 | 2.804.880 | 605.277 |
| Afgange | (1.051.967) | (3.434.774) | 0 |
| Kostpris ultimo | 38.609.055 | 70.258.360 | 1.084.958 |
| Af- og nedskrivninger primo | (30.696.790) | (49.374.447) | 0 |
| Årets afskrivninger | (2.421.475) | (7.504.888) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 730.602 | 1.815.838 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (32.387.663) | (55.063.497) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.221.392 | 15.194.863 | 1.084.958 |

8 Finansielle aktiver

| | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo | 3.796.549 |
| Tilgange | 16.542 |
| Kostpris ultimo | 3.813.091 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.813.091 |

9 Udskudt skat

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 5.732.000 | 5.323.000 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (2.004.000) | 409.000 |
| Ultimo | 3.728.000 | 5.732.000 |

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv består af forskelsværdien på koncernens anlægsaktiver samt underskudsfræmførsel. Indregningen af udskudt skatteaktiv er sket med baggrund i koncernens forventning om at kunne anvende underskudsfræmførsel inden 3-5 år på baggrund af fremlagte budgetter.

10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

| | Bestyrelse kr. |
|-----------------|---------------------------|
| Tilgodehavender | 15.000 |

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager bestod sidste år af lån ydet under gældende lovgivning, og er således ikke udtryk for ulovligt aktionærlån, det er intet tilgodehavender i indeværende år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter abonnementer mv.

12 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder deponeringskonti til sikkerhed for huslejeforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonti udgør 1.242 t.kr.

13 Ansvarlig lånekapital

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital. I tilfælde af Debtors konkurs er lånet derfor - i det omfang det ikke inden da er tilbagebetalt i henhold til bestemmelserne i gældsbeholdningen - efterstillet debtors øvrige gæld, dog således at lånet fyldestgøres forud for krav omfattet af konkurslovens §98, og således at lånet ikke er efterstillet anden ansvarlig lånekapital. Lånet bortfalder ikke i tilfælde af debtors rekonstruktion.

Lånet forrentes med en fast rente 3% p.a.

Debitor kan til enhver tid vælge - helt eller delvist - at indfri restgælden, inklusive renter.

Lånet, inklusive rente, afdrages ikke, men forfalder til fuld indfrielse ved påkrav fra Kreditor med mindst 1 års varsel. Påkrav kan tidligst gives den 1. maj 2025, idet lånet fra Kreditors side er uopsigeligt indtil da.

14 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2022 kr. | Restgæld efter 5 år 2022 kr. |
|-----------------------|--|---|
| Ansvarlig lånekapital | 7.559.241 | 7.339.068 |
| | 7.559.241 | 7.339.068 |

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter huslejeregulering.

16 Ændring i arbejdskapital

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|------------------------------|---------------------|---------------------|
| Ændring i varebeholdninger | 884.999 | (1.402.658) |
| Ændring i tilgodehavender | 4.036.936 | 135.805 |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (22.926.807) | 20.432.868 |
| | (18.004.872) | 19.166.015 |

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 13.546.169 | 20.908.545 |

18 Eventualforpligtelser

Ingen.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernselskabers mellemværender med koncernens pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 3.600 t.kr. i driftsinventar, driftsmidler og goodwill.

Koncernen har afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. statusdagen 619 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor 3. mand svarende til 1.205 t.kr. samt reetableringsforpligtelser, dog maksimeret til 5.000 t.kr. plus moms.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Dattervirksomheder

| | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|------------------------|
| Flammen A/S | Kolding | A/S | 100,00 |
| Flammen DE ApS | Kolding | ApS | 100,00 |
| Restaurant Flammen Str. GmbH & Co. KG | Hamborg | KG | 100,00 |
| Flammen Verwaltungs GmbH | Hamborg | GmbH | 100,00 |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 4.655.953 | 3.756.365 |
| Af- og nedskrivninger | | (29.931) | (29.931) |
| Driftsresultat | | 4.626.022 | 3.726.434 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (955.372) | (6.056.803) |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 525.397 | 540.226 |
| Andre finansielle indtægter | | 8.428 | 2.023 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | 0 | (96.299) |
| Andre finansielle omkostninger | | (294.686) | (268.256) |
| Resultat før skat | | 3.909.789 | (2.152.675) |
| Skat af årets resultat | 1 | (1.071.335) | (859.000) |
| Årets resultat | 2 | 2.838.454 | (3.011.675) |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 119.722 | 149.653 |
| Immaterielle aktiver | 3 | 119.722 | 149.653 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 2.974.534 | 2.429.906 |
| Finansielle aktiver | 4 | 2.974.534 | 2.429.906 |
| Anlægsaktiver | | 3.094.256 | 2.579.559 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 675.534 | 909.517 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 14.214.050 | 8.876.465 |
| Andre tilgodehavender | | 1.601.469 | 2.835.648 |
| Periodeafgrænsningsposter | 5 | 66.124 | 64.199 |
| Tilgodehavender | | 16.557.177 | 12.685.829 |
| Likvide beholdninger | 6 | 1.538.212 | 2.688.663 |
| Omsætningsaktiver | | 18.095.389 | 15.374.492 |
| Aktiver | | 21.189.645 | 17.954.051 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 150.000 | 150.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 11.583.110 | 8.744.656 |
| Egenkapital | | 11.733.110 | 8.894.656 |
| Udskudt skat | 7 | 7.000 | 7.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 7.000 | 7.000 |
| Ansvarlig lånekapital | 8 | 7.559.241 | 7.339.068 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 9 | 7.559.241 | 7.339.068 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 175.667 | 170.482 |
| Skyldig skat | | 1.070.335 | 0 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 0 | 859.000 |
| Anden gæld | | 644.292 | 683.845 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.890.294 | 1.713.327 |
| Gældsforpligtelser | | 9.449.535 | 9.052.395 |
| Passiver | | 21.189.645 | 17.954.051 |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 12 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 150.000 | 8.744.656 | 8.894.656 |
| Årets resultat | 0 | 2.838.454 | 2.838.454 |
| Egenkapital ultimo | 150.000 | 11.583.110 | 11.733.110 |

Modervirksomhedens noter

1 Skat af årets resultat

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|------------------------------------|------------------|----------------|
| Aktuel skat | 1.070.335 | 859.000 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 1.000 | 0 |
| | 1.071.335 | 859.000 |

2 Forslag til resultatdisponering

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-------------------|------------------|--------------------|
| Overført resultat | 2.838.454 | (3.011.675) |
| | 2.838.454 | (3.011.675) |

3 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 209.515 |
| Kostpris ultimo | 209.515 |
| Af- og nedskrivninger primo | (59.862) |
| Årets afskrivninger | (29.931) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (89.793) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 119.722 |

4 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 62.058.000 |
| Tilgange | 1.500.000 |
| Kostpris ultimo | 63.558.000 |
| Nedskrivninger primo | (59.628.094) |
| Andel af årets resultat | (955.372) |
| Nedskrivninger ultimo | (60.583.466) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.974.534 |

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter dækker over forsikringer mv.

6 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder deponeringskonto til sikkerhed for huslejeforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonti udgør 1.233 t.kr.

7 Udskudt skat

| Bevægelser i året | 2022 kr. | 2021 kr. |
|-------------------|--------------|--------------|
| Primo | 7.000 | 7.000 |
| Ultimo | 7.000 | 7.000 |

Udskudt skat består af forskel på regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver.

8 Ansvarlig lånekapital

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital. I tilfælde af Debitors konkurs er lånet derfor - i det omfang det ikke inden da er tilbagebetalt i henhold til bestemmelserne i gældsrevet - efterstillet debitors øvrige gæld, dog således at Lånet fyldestgøres forud for krav omfattet af konkurslovens §98, og således at Lånet ikke er efterstillet anden ansvarlig lånekapital.

Lånet bortfalder ikke i tilfælde af debitors rekonstruktion.

Lånet forrentes med en fast rente 3% p.a.

Debitor kan til enhver tid vælge - helt eller delvist - at indfri restgælden, inklusive renter.

Lånet, inklusive rente, afdrages ikke, men forfalder til fuld indfrielse ved påkrav fra Kreditor med mindst 1 års varsel. Påkrav kan tidligst gives den 1. maj 2025, idet lånet fra Kreditors side er uopsigeligt indtil da.

9 Langfristede forpligtelser

| | Forfald efter 12 måneder 2022 kr. | Restgæld efter 5 år 2022 kr. |
|-----------------------|---|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 7.559.241 | 7.559.241 |
| | 7.559.241 | 7.559.241 |

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor datterselskabers mellemværende med pengeinstitut.

Datterselskabets mellemværende med pengeinstitut udgør 3.557 t.kr. pr. 31.12.2022

Selskabet har afgivet ulimiteret moderselskabsgaranti overfor leverandør samt en moderselskabsgaranti overfor 3. part begrænset til 413 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor 3. mand svarende til 1.205 t.kr. samt reetableringsforpligtelser, dog maksimeret til 5.000 t.kr. plus moms.

Selskabet har afgivet virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen 619 t.kr.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
